AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 30 de Abril de 2016

CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:

Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto)
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos Por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:
Derechos de Emisién de Polizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:

Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

(Cifras en Quetzales)

33,790.60
(5,241.60)

11,829.05

699,811.80

1,092,730.27

11,829.05

3,784,608.03

974,993.04

2,809,614.99

11,829.05

361,814.06

635,676.09

2,821,444.04

1,459,097.27

1,362,346.77

273,862.03

6,715.00

28,549.00

6,715.00

(392,918.47)

21,834.00

1,636,208.80

(371,084.47)

Guatemala, 30 de Abril de 2016

76,757.91
1,021,963.94

182,380.53
883,855.34

1,098,721.85

1,066,235.87

2,007,293.27

32,485.98

67,208.72

1,513.63

1,974,807.29

65,695.09

276,971.30

25,812.07

2,040,502.38

251,159.23

2,291,661.61

404,846.89

1,886,814.72




