AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 30 de Abril de 2016
(Cifras en Quetzales)

OUTSITAG DE PRODUCTOS	I	1	ı	ı
CUENTAS DE PRODUCTOS Primas por Seguro Directo				3,784,608.03
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas				974,993.04
PRIMAS DIRECTAS NETAS				2,809,614.99
				_,,
MÁS: Primas por Reaseguro Tomado Local Primas por Reaseguro Tomado del Exterior		11,829.05 -	11,829.05	
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro			-	11,829.05
TOTAL DE PRIMAS NETAS				2,821,444.04
MENOS: Primas por Reaseguro Cedido				1,459,097.27
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN				1,362,346.77
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS				
MENOS:				
Variaciones Gastos MÁS:			361,814.06	
Variaciones Productos			635,676.09	273,862.03
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS				1,636,208.80
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD				
ADQUISICIÓN Gastos de Adquisición y Renovación		699,811.80		
MENOS: Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido		1,092,730.27	(392,918.47)	
SINIESTRALIDAD	33,790.60			
Gastos por Obligaciones Contractuales Variación en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto) Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones	(5,241.60)	28,549.00		
MENOS: Recuperaciones por Reaseguro Cedido Salvamentos y Recuperaciones	6,715.00 -	6,715.00	21,834.00	(371,084.47)
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS		-,	= -,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	2,007,293.27
MENOS:				
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES Egresos Por Inversiones		76,757.91		
Gastos de Administración		1,021,963.94	1,098,721.85	
MENOS: Derechos de Emisión de Pólizas (Neto) Productos de Inversiones		182,380.53 883,855.34	1,066,235.87	32,485.98
UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				1,974,807.29
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS				
MÁS: Otros Productos			67,208.72	
MENOS: Otros Gastos			1,513.63	65,695.09
UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN				2,040,502.38
MÁS:				
Productos de Ejercicios Anteriores			276,971.30	
MENOS: Gastos de Ejercicios Anteriores			25,812.07	251,159.23
UTILIDAD (PÉRDIDA)				2,291,661.61
MENOS: Impuesto Sobre la Renta				404,846.89
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA				1,886,814.72